DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 31Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

Doze De Setembro n°1.173- Vila Guilherme, CEP:02052-001, São Paulo
-SP, neste ato representada por seu representante legal Humberto Lassala
Filho, portador da Cédula de Identidade nº.4.518.404 SSP-SP, CPF/MF sob
o nº. 569.628.868-53, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE INDICA-
DOR BIOLÓGICO DE LEITURA EM 3 HORAS COM CESSÃO EM REGIME
DE COMODATO DE 09 (NOVE) INCUBADORAS PARA O HEMOCENTRO CO-
ORDENADOR E HEMOCENTROS REGIONAIS DE CASTANHAL, MARABÁ E
SANTARÉM E NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA DE ABAETETUBA, ALTAMIRA,
CAPANEMA, REDENÇÃO E TUCURUÍ., de acordo com quantidade, indica-
ção e referencias constantes neste Contrato e Termo de referencia inte-
grante do mesmo.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxa-
rifado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnico a servidora Kati Seixas,
responsável pela Gerência da Lavagem e Esterilização Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de junho de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Humberto Lassala Filho-SISPACK MEDICAL LTDA-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio – GERAP
Gestor Responsável pelo Contrato
Kati Seixas – Gerência de Lavagem e Esterilização, da Fundação HEMOPA-
Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 450322
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2019, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/2018 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2018/252970.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ETIQUETAS HEMO LTDA, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ sob o nº 15.284.881/0001-97 com sede na Rua Rui
Barbosa,10, Fundos, CX Postal 27,Centro, CEP:44460-000, Itaparica/BA,
neste ato representada por seu representante legal Salvador Demostenes
Teles Freire, portador da Cédula de Identidade nº. 00660948-10 SSP/BA,
CPF/MF sob o nº. 004.175.805-68, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE ETIQUE-
TA DE INDICAÇÃO DE IRRADIAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO NA FUNDAÇÃO
HEMOPA SEDE, de acordo com as especifi cações técnicas, exigências e
quantidades descritas neste contrato, no termo de referência e demais
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12(doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$ 209.880,00 (duzentos e nove mil oitocentos e oitenta re-
ais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almo-
xarifado e Patrimônio-GERAP, tendo como Fiscal Técnica a Gerente de
Produtos Hemoterápicos.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:  02 de julho de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Salvador Demostenes Teles Freire-ETIQUETAS HEMO LTDA-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio – GERAP
Gestor Responsável pelo Contrato
___________________________- Gerente de Produtos Hemoterápicos-
Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 450335

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2019, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2019 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 2019/26217.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: A M DE M PIMENTEL E CIA LTDA- ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 12.670.817/0001-56 com
sede na Rua Dos Mundurucus, 125 Estrada Nova X Nova Orla de Be-
lém, neste ato representada por sua representante legal Ana Mary De
Melo Pimentel,portador da Cédula de Identidade nº.2192727, CPF/MF sob
o nº.198.363.502-25, residente e domiciliado na Rua Carlos de Carva-
lho, Alameda Abelardo Condurú, n°31, Bairro Cidade Velha, Belém/Pará,
CEP:66023-680, doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é AQUISIÇÃO DE GELO CRIS-
TAL E GELO EM ESCAMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDA-
ÇÃO HEMOPA SEDE, obedecendo a Legislação vigente, conforme especi-
fi cações e condições constantes neste Termo de Referência, pelo período
de 12 (doze) Meses.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 33903000
DO VALOR: R$17.960,00(dezessete mil novecentos e sessenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Será responsável a servidora Hellen da Silva
Cabral, responsável pelo serviço de Nutrição da Fundação HEMOPA.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de junho de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Ana Mary De Melo Pimentel- A M DE M PIMENTEL E CIA LTDA- ME-Con-
tratada
Hellen da Silva Cabral - responsável pelo serviço de Nutrição da Fundação
HEMOPA.-Gestor Responsável pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 450317

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2015 (REF. AO
PROC. 2019/8554)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A, inscrita no CNPJ sob
o nº 00.028.986/0015-03, com sede na Rua Antônio Barreto, 1260 – Be-
lém/PA – CEP: 66060-020, neste ato representada por seu representante
legal Ricardo Cruz Tabosa, RG 4395339 SSP-PA, CPF nº 750.028.762-34,
residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominada CONTRA-
TADA
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do
contrato nº 055/2015, nos termos da lei federal nº 8666/93, quanto à
prorrogação de seu prazo, pelo período de03 (três) meses, ou seja, de
19/05/2019 até 18/08/2019.
VALOR: R$ 2.209,35 (dois mil duzentos e nove reais e trinta e cinco cen-
tavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (pa-
gamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dota-
ção Orçamentária anterior a seguir discriminada
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022 e 0261000000
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 19 de maio de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA-Contratante
Ricardo Cruz Tabosa -ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 450344
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2018 (REF. PROC.

2019/45387)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: TELEMAR NORTE LESTE S.A, com sede em Rio de Janeiro
na Rua do Lavradio, n° 71, 2° Andar, Bairro: Centro, CEP: 20.230-070,
inscrita no CNPJ sob o nº  33.000.118/0001-79, neste ato representada
por Raysa de Fátima Cardoso Oliveira, brasileira, executiva de negócios,
portadora do RG: 4608230 SSP/PA e CPF: 91594090297 e Fagner Nasci-